
  Код 

 
Форма по 

ОКУД 
0301001 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования г. Саяногорск Лицей № 7  

по 

ОКПО 
 

наименование организации   

 
  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 284 - ЛСУ 09.09.2024 г. 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024 – 2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г.  

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 

последующими изменениями в приказах Минпросвещения России от 16.08.2021 г. № 565, 

от 14.02.2022 г. № 73, от 26.01.2023 г. № 55, от 05.08.2024 г. № 528), приказом МО и Н РХ 

от 28.08.2024 г. № 100-845 «О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году в Республике Хакасия», в целях выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, создания необходимых условий для поддержки 

одаренных детей, руководствуясь п. 4.1, 5.8 Положения о Городском отделе образования г. 

Саяногорска (далее – ГорОО г. Саяногорска), утвержденного постановлением 

Администрации муниципального образования г. Саяногорск (далее – МО г. Саяногорск) от 

17.03.2017 № 172, на основании Распоряжения ГорОО от 05.09.2024 г. № 479 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024–2024 учебном 

году», руководствуясь Уставом МБОУ Лицей № 7  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ)   

среди обучающихся 5-11 классов (по русскому языку и математике – для 4-11 классов) 

муниципальных общеобразовательных организаций МО г. Саяногорск по предметам: 

русский язык, математика, английский язык, физика, биология, экология, химия, 

немецкий язык, искусство, ИЗО, музыка, МХК, астрономия, экономика, физическая 

культура, труд (технология), литература, история, обществознание, право, ОБЗР, 

информатика и ИКТ, география согласно графику: 
 

12 сентября – английский язык (5-11 кл.);  

17 сентября – литература (5-11 кл.), немецкий язык (5-11 кл.); 

18 сентября – география (5-11 кл.), право (9-11 кл.);  

19 сентября –  ОБЗР (6-11 кл.), музыка (5-7 кл.); 

23 сентября – труд (технология) (6-11 кл.), экология (9-11 кл.); 

25 сентября – искусство (9 кл.), МХК (10-11 кл.); 

27 сентября – астрономия (5-11 кл.) – на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»; 

1 октября – русский язык (5-11 кл.), экономика (10-11 кл.); 

4 октября – физика (7-11 кл.) – на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»; 

8 октября – ИЗО (5-7 кл.), обществознание (7-11 кл.);  

10 октября - биология (7-11 кл.) – на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»; 

11 октября - биология (5-6 кл.) – на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»; 

15 октября – химия (7-11 кл.) – на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»;  

17 октября – математика (7-11 кл.) – на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»; 



18 октября – математика (4-6 кл.) – на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»; 

21 октября – физкультура (5-11 кл.), русский язык (4 кл.);  

23 октября – история (5-11 кл.); 

25 октября – информатика (5-11 кл.) – на технологической платформе 

«Сириус.Курсы». 
 

2. Сформировать орг. комитет в составе: 

Председатель комиссии– зам. директора по УВР Косых М.А. 

Зам. председателя комиссии – зам. директора по УВР Таранова Е.А., зам. директора по 

УВР Орешина Н.С. 

Члены орг. комитета: 

- секретарь орг. комитета Кудинова А.А. 

- руководитель кафедры начальной школы Чернова А.Г. 

- руководитель кафедры истории, обществознания и географии Ларионова В.В. 

- руководитель кафедры иностранных языков Вахета А.В. 

- руководитель кафедры русского языка и литературы Худякова С.В. 

- руководитель кафедры математики, информатики и физики Зайда М.Н. 

- руководитель кафедры физической культуры Черных А.Ю. 
 

3. Руководителям кафедр сформировать жюри и представить состав жюри на 

утверждение Председателю комиссии. 
 

4. Провести совещание орг. комитета 11.09.2024 г. в 15:00.  
 

5. Проведение олимпиады по шести общеобразовательным предметам (математика, 

информатика, физика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» в установленные сроки, в соответствии с 

требованиями и инструкциями с сайта https://siriusolymp.ru. 
 

6. Инженеру программисту Войцеховичу Е.Н. обеспечить опубликование на сайте ОО в 

сети «Интернет» протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 
 

7. Назначить ответственным за проведение ШЭ ВсОШ зам директора по УВР Косых М.А. 
 

8. Председателям жюри обеспечить заполнение протоколов олимпиады в формате EXCEL 

в ранжировании по мере убывания набранных участниками баллов по каждой 

параллели и предмету и сдать секретарю орг. комитета Кудиновой А.А. в электронном 

варианте не позднее 2-х дней по окончанию олимпиады. 
 

9. Секретарю орг. комитета Кудиновой А.А. обеспечить оформление итоговой таблицы 

ранжирования в формате EXCEL по мере убывания набранных участниками баллов по 

каждой параллели и предмету и предоставить в электронном варианте методисту ГМК 

Святкиной Н.А. строго через 2-3 дня после проведения олимпиады по каждому 

предмету. Протоколы олимпиад в течении 2-х дней сдаются зам. директора по УВР  

Косых М.А. 
 

10. Назначить ответственными за тиражирование олимпиадных заданий секретаря орг. 

комитета Кудинову А.А., инженера программиста Войцеховича Е.Н. 
 

11. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по классам и предметам (Приложение 1). 
 

12. Провести подведение итогов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

с  вручением  грамот.  Ответственные:  зам. директора  по  УВР:  Косых М.А.,  Тарано-

ва Е.А., Орешина Н.С., Пуляева Н.А. 

 

 
 

Руководитель организации Директор    Д.А. Даньшин 
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

https://siriusolymp.ru/


Приложение 1  

к Приказу № 284 

от 09.09.2024 г. 

График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
 

12.09.2024 г. 

№ Классы  Предметы 

1.  5 Английский язык 

2.  6 Английский язык 

3.  7 Английский язык 

4.  8 Английский язык 

5.  9 Английский язык 

6.  10 Английский язык 

7.  11 Английский язык 

 

17.09.2024 г. 

№ Классы  Предметы 

1.  5 Литература, немецкий язык 

2.  6 Литература, немецкий язык 

3.  7 Литература, немецкий язык 

4.  8 Литература, немецкий язык 

5.  9 Литература, немецкий язык 

6.  10 Литература, немецкий язык 

7.  11 Литература, немецкий язык 

 

18.09.2024 г. 

№ Классы  Предметы 

1.  5 География 

2.  6 География 

3.  7 География 

4.  8 География 

5.  9 География, право 

6.  10 География, право 

7.  11 География, право 

 

19.09.2024 г.  

№ Классы  Предметы 

1. 5 Музыка  

2. 6 ОБЗР, музыка 

3. 7 ОБЗР, музыка 

4. 8 ОБЗР 

5. 9 ОБЗР 

6. 10 ОБЗР 

7. 11 ОБЗР 

 

23.09.2024 г. 

№ Классы  Предметы 

1.  6 Труд (технология) 

2.  7 Труд (технология) 

3.  8 Труд (технология) 

4.  9 Труд (технология), экология 

5.  10 Труд (технология), экология 

6.  11 Труд (технология), экология 

 

 



 

23.09.2024 г. 

№ Классы  Предметы 

7.  6 Труд (технология) 

8.  7 Труд (технология) 

9.  8 Труд (технология) 

10.  9 Труд (технология), экология 

11.  10 Труд (технология), экология 

12.  11 Труд (технология), экология 

 

25.09.2024 г. 

№ Классы  Предметы 

1. 9 Искусство 

2. 10 МХК 

3. 11 МХК 

 

27.09.2024 г. в онлайн-формате на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

№ Классы  Предметы 

1. 5 Астрономия  

2. 6 Астрономия  

3. 7 Астрономия  

4. 8 Астрономия  

5. 9 Астрономия  

6. 10 Астрономия  

7. 11 Астрономия  

 

01.10.2024 г. 

№ Классы  Предметы 

1. 5 Русский язык 

2. 6 Русский язык 

3. 7 Русский язык 

4. 8 Русский язык 

5. 9 Русский язык 

6. 10 Русский язык, экономика 

7. 11 Русский язык, экономика 

 

04.10.2024 г. в онлайн-формате на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

№ Классы  Предметы 

1. 7 Физика 

2. 8 Физика 

3. 9 Физика 

4. 10 Физика 

5. 11 Физика 

 

08.10.2024 г. 

№ Классы  Предметы 

1. 5 ИЗО 

2. 6 ИЗО 

3. 7 ИЗО 

4. 8 Обществознание 

5. 9 Обществознание 

6. 10 Обществознание 

7. 11 Обществознание 

 

 



10.10.2024 г. в онлайн-формате на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

№ Классы  Предметы 

1. 7 Биология 

2. 8 Биология 

3. 9 Биология 

4. 10 Биология 

5. 11 Биология 

 

11.10.2024 г. в онлайн-формате на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

№ Классы  Предметы 

1. 5 Биология 

2. 6 Биология 

 

15.10.2024 г. в онлайн-формате на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

№ Классы  Предметы 

1. 7 Химия 

2. 8 Химия 

3. 9 Химия 

4. 10 Химия 

5. 11 Химия 

 

17.10.2024 г. в онлайн-формате на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

№ Классы  Предметы 

1. 7 Математика 

2. 8 Математика 

3. 9 Математика 

4. 10 Математика 

5. 11 Математика 

 

18.10.2024 г. в онлайн-формате на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

№ Классы  Предметы 

1. 4 Математика 

2. 5 Математика 

3. 6 Математика 

 

21.10.2024 г. 

№ Классы  Предметы 

1. 4 Русский язык  

2. 5 Физическая культура 

3. 6 Физическая культура 

4. 7 Физическая культура 

5. 8 Физическая культура 

6. 9 Физическая культура 

7. 10 Физическая культура 

8. 11 Физическая культура 

 

23.10.2024 г. 

№ Классы  Предметы 

1. 5 История  

2. 6 История  

3. 7 История  

4. 8 История  

5. 9 История  

6. 10 История  

7. 11 История  



 

25.10.2024 г. в онлайн-формате на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

№ Классы  Предметы 

1. 5 Информатика  

2. 6 Информатика 

3. 7 Информатика 

4. 8 Информатика 

5. 9 Информатика 

6. 10 Информатика 

7. 11 Информатика 

 


		+7 (39042) 2‒32‒22
	Интернациональный м-н 15, Саяногорск, Республика Хакасия, 655603
	Даньшин Даниил Александрович
	Я утвердил этот документ




